

SITUAÇÃO DO ARQUIVO DA ESCRITURAÇÃO



Nome Empresarial: BETTA SOLUCOES DE ATENDIMENTO LTDA

CNPJ: 64.729.775/0001-85 Nire: 35216790211 Scp:

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Forma de Escrituração Contábil: Livro Diário

Natureza do Livro: Livro Diário Geral

Identificação do arquivo(hash): AC.E8.08.23.7C.3A.06.5D.28.AB.2E.84.14.8B.B4.9F.AA.78.F1.88-

Consulta Realizada em: 08/06/2022 12:45:46

Resultado da Verificação

A escrituração visualizada é a mesma que se encontra na base de dados do SPED.

Situação Atual

Escrituração com NIRE AUTENTICADA

A escrituração encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto nº 1.800/1996, com a alteração dada pelo Decreto nº 8.683/2016. O recibo de entrega constitui a comprovação da autenticação, nos termos do art. 39-B da Lei nº 8.934/1994, sendo dispensada qualquer outra autenticação (art.39-A da Lei nº 8.934/1994).

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

NIRE 35216790211	CNPJ 64.729.775/0001-85	
NOME EMPRESARIAL BETTA SOLUCOES DE ATENDIMENTO LTDA		

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL Livro Diário	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 01/01/2021 a 31/12/2021
NATUREZA DO LIVRO Livro Diário Geral	NÚMERO DO LIVRO 8
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) AC.E8.08.23.7C.3A.06.5D.28.AB.2E.84.14.8B.B4.9F.AA.78.F1.88	

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:					
QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
CONTABILISTA	04706980801	GILBERTO DOS SANTOS SABIO:04706980801	102189610448498245 307152756795952880 221	11/05/2022 a 10/05/2025	Não
Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)	52629334000122	SABIO CONTABIL S S:52629334000122	766148298732537218 090843273675024961 97	22/10/2021 a 22/10/2022	Sim

NÚMERO DO RECIBO:

AC.E8.08.23.7C.3A.06.5D.28.AB.2E.84.
14.8B.B4.9F.AA.78.F1.88-2

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

em 02/06/2022 às 14:10:37

84.FC.E1.1E.2B.01.6D.36
F5.5F.44.0F.86.C9.2B.06

DADOS DAS ASSINATURAS



Entidade: BETTA SOLUCOES DE ATENDIMENTO LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 64.729.775/0001-85
Número de Ordem do Livro: 8

Dados das Assinaturas da Escrituração

Qualificação do Assinante	CONTABILISTA
Tipo do Certificado	Pessoa Física
CPF / CNPJ	047.069.808-01
Nº de Série do Certificado	102189610448498245307152756795952880221
Nome do Signatário	GILBERTO DOS SANTOS SABIO:04706980801
Autoridade Certificadora Emissora	AC Certisign RFB G5
Validade	11/05/2022 a 10/05/2025

Qualificação do Assinante	Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)
Tipo do Certificado	Pessoa Jurídica
CPF / CNPJ	047.069.808-01
Nº de Série do Certificado	76614829873253721809084327367502496197
Nome do Signatário	SABIO CONTABIL S S:52629334000122
Autoridade Certificadora Emissora	AC Certisign RFB G5
Validade	22/10/2021 a 22/10/2022

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO



Entidade: BETTA SOLUCOES DE ATENDIMENTO LTDA
 Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 64.729.775/0001-85
 Número de Ordem do Livro: 8

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial	BETTA SOLUCOES DE ATENDIMENTO LTDA
NIRE	35216790211
CNPJ	64.729.775/0001-85
Número de Ordem	8
Natureza do Livro	Livro Diário Geral
Município	SAO PAULO
Data do arquivamento dos atos constitutivos	22/02/2001
Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária	
Data de encerramento do exercício social	31/12/2021
Quantidade total de linhas do arquivo digital	15407

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial	BETTA SOLUCOES DE ATENDIMENTO LTDA
Natureza do Livro	Livro Diário Geral
Número de ordem	8
Quantidade total de linhas do arquivo digital	15407
Data de inicio	01/01/2021
Data de término	31/12/2021

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número AC.E8.08.23.7C.3A.06.5D.28.AB.2E.84.14.8B.B4.9F.AA.78.F1.88-2, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: BETTA SOLUCOES DE ATENDIMENTO LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021CNPJ: 64.729.775/0001-85

Número de Ordem do Livro: 8

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 26.297.841,13	R\$ 26.330.446,65
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 23.245.234,89	R\$ 23.447.210,56
DISPONIVEL		R\$ 1.146.479,37	R\$ 3.929.532,21
NUMERÁRIOS		R\$ 1.386,53	R\$ 3.416,79
CAIXA		R\$ 1.386,53	R\$ 3.416,79
CAIXA GERAL		R\$ 1.386,53	R\$ 3.416,79
BANCOS		R\$ 1.145.092,84	R\$ 3.926.115,42
BANCOS CONTA MOVIMENTO		R\$ 206.963,99	R\$ 365.368,23
BANCO ITAU 36516-1		R\$ 119.551,47	R\$ 140.818,30
BANCO BRADESCO		R\$ 405,62	R\$ 3.010,17
BANCO SANTANDER 001664-0		R\$ 84.403,03	R\$ 0,00
BANCO DAYCOVAL		R\$ 520,91	R\$ 215.121,46
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1487-2		R\$ 2.082,96	R\$ 6.418,30
APLICACOES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA		R\$ 938.128,85	R\$ 3.560.747,19
BANCO DO BRASIL - RF CP		R\$ 9.872,18	R\$ 2.401.872,67
BANCO SANTANDER CONTAMAX		R\$ 19.552,83	R\$ 164.049,87
BANCO ITAU - FUNDO TRUST RF DI FICFI		R\$ 71.257,87	R\$ 71.566,41
BANCO DAYCOVAL - FUNDO		R\$ 427.085,57	R\$ 1.026,66
BANCO SANTANDER - LONG BIASED		R\$ 213.879,21	R\$ 213.879,21
BANCO SANTANDER - PORT ATIV MAX		R\$ 98.988,32	R\$ 98.988,32
BANCO SANTANDER - LONG SHORT		R\$ 97.492,87	R\$ 97.492,87
BANCO DO BRASIL - RF LP		R\$ 0,00	R\$ 511.871,18
CLIENTES		R\$ 9.168.698,72	R\$ 3.536.913,81
CLIENTES		R\$ 9.168.698,72	R\$ 3.536.913,81
CLIENTES		R\$ 9.168.698,72	R\$ 3.536.913,81
CONTAS A RECEBER		R\$ 9.168.698,72	R\$ 3.536.913,81
OUTROS CREDITOS		R\$ 12.257.838,03	R\$ 15.051.658,62
OUTROS CREDITOS		R\$ 12.257.838,03	R\$ 15.051.658,62
OUTRAS CONTAS A RECEBER		R\$ 12.133.932,27	R\$ 14.937.932,27
C/C SOCIA BGP ADM		R\$ 12.133.932,27	R\$ 14.937.932,27
TRIBUTOS A RECUPERAR / COMPENSAR		R\$ 123.905,76	R\$ 113.726,35
ICMS A RECUPERAR FILIAL BH		R\$ 450,66	R\$ 450,66
ICMS A RECUPERAR		R\$ 83.906,64	R\$ 48.648,35
ICMS A RECUPERAR FILIAL RJ		R\$ 40,18	R\$ 40,18
ICMS A RECUPERAR FILIAL ES		R\$ 39.508,28	R\$ 32.770,56
IRF A COMPENSAR 2021		R\$ 0,00	R\$ 2.168,27
CS A COMPENSAR 2021		R\$ 0,00	R\$ 29.583,89
IRF S/APLIC.FINANC.A RECUPERAR 2021		R\$ 0,00	R\$ 64,44
ESTOQUES		R\$ 672.218,77	R\$ 929.105,92
ESTOQUES		R\$ 672.218,77	R\$ 929.105,92
MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS		R\$ 672.218,77	R\$ 929.105,92
MERCADORIAS PARA REVENDA-MATRIZ		R\$ 672.218,77	R\$ 711.364,25
MERCADORIAS PARA REVENDA-FILIAL BH		R\$ 0,00	R\$ 31.108,93
MERCADORIAS PARA REVENDA-FILIAL ES		R\$ 0,00	R\$ 186.632,74
ATIVO NÃO CIRCULANTE		R\$ 3.052.606,24	R\$ 2.883.236,09
IMOBILIZADO		R\$ 3.050.473,24	R\$ 2.881.103,09
BENS MÓVEIS		R\$ 2.832.894,45	R\$ 2.663.524,30
ADMINISTRAÇÃO		R\$ 5.563.442,86	R\$ 5.621.618,66
MOVEIS E UTENSILIOS		R\$ 536.976,98	R\$ 536.976,98
EQUIPAMENTOS DE TEC. E INFORMATICA		R\$ 4.450.187,24	R\$ 4.508.363,04
VEICULOS		R\$ 218.557,20	R\$ 218.557,20
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS		R\$ 357.721,44	R\$ 357.721,44
(-) DEPRECIACOES		R\$ (2.730.548,41)	R\$ (2.958.094,36)
(-) (-) DEPR.ACUM. MOVEIS E UTENSILIOS		R\$ (141.497,14)	R\$ (154.921,57)
(-) (-) DEPR.ACUM.EQUIP.TECNOLOGIA INF.		R\$ (2.213.872,07)	R\$ (2.424.730,64)
(-) (-) DEPR. ACUMULADA VEICULOS		R\$ (218.557,20)	R\$ (218.557,20)
(-) (-) DEPR. ACUMULADA MAQ. E EQUIPTOS		R\$ (156.622,00)	R\$ (159.884,95)
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO		R\$ 217.578,79	R\$ 217.578,79
BENS ADQ. CONSORCIO- A CONTEMPLAR		R\$ 217.578,79	R\$ 217.578,79
CONSORCIOS		R\$ 217.578,79	R\$ 217.578,79
INTANGIVEL		R\$ 2.133,00	R\$ 2.133,00
BENS INTANGIVEIS		R\$ 2.133,00	R\$ 2.133,00
MARCAS, DIREITOS E PATENTES		R\$ 2.133,00	R\$ 2.133,00
MARCAS E PATENTES		R\$ 2.133,00	R\$ 2.133,00
PASSIVO		R\$ 26.297.841,13	R\$ 26.330.446,65
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 18.386.928,01	R\$ 18.218.880,67
EXIGIVEL A CURTO PRAZO		R\$ 14.253.403,78	R\$ 13.691.839,55
FORNECEDORES		R\$ 14.253.403,78	R\$ 13.691.839,55
FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ 14.253.403,78	R\$ 13.691.839,55
FORNECEDORES		R\$ 14.253.403,78	R\$ 13.691.839,55
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 3.444.752,29	R\$ 4.034.653,64
EMPRESTIMOS		R\$ 3.444.752,29	R\$ 4.034.653,64
EMPRESTIMOS NACIONAIS		R\$ 3.318.651,30	R\$ 3.986.565,67
BANCO ITAU		R\$ 584.643,18	R\$ 584.643,18
CAIXA ECONOMICA FEDERAL		R\$ 81.392,39	R\$ 81.392,39
BANCO DO BRASIL		R\$ 2.652.615,73	R\$ 3.320.530,10
FINANCIAMENTOS NACIONAIS		R\$ 126.100,99	R\$ 48.087,97
ARRENDAMENTO MERCANTIL-DAYCOVAL		R\$ 131.398,56	R\$ 81.698,46
(-) (-) ENCARGOS A APROPRIAR-DAYCOVAL		R\$ (5.297,57)	R\$ (33.610,49)
OBRIGACOES TRIBUTARIAS		R\$ 672.862,48	R\$ 472.205,53
OBRIGACOES TRIBUTARIAS		R\$ 672.862,48	R\$ 472.205,53
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER		R\$ 672.862,48	R\$ 472.205,53
ISS A RECOLHER		R\$ 188.130,34	R\$ 72.827,15
IRPJ A RECOLHER		R\$ 134.240,80	R\$ 0,00
CSLL A RECOLHER		R\$ 1.285,17	R\$ 0,00
IR RETIDO A RECOLHER		R\$ 11.802,16	R\$ 3.934,23
PIS A RECOLHER		R\$ 6.336,34	R\$ 9.385,86
COFINS A RECOLHER		R\$ 29.210,85	R\$ 43.231,95
IRRF FOLHA A RECOLHER		R\$ 5.096,37	R\$ 3.094,71
CSRF A RECOLHER		R\$ 71.291,66	R\$ 35.952,86
ICMS - PARCELAMENTO		R\$ 33.800,47	R\$ 144.302,65
ISS - PARCELAMENTO		R\$ 158.846,40	R\$ 134.727,96
IMPOSTOS FEDERAIS PARCELAMENTO		R\$ 32.821,92	R\$ 24.748,16
OBRIGACOES TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIA		R\$ 15.909,46	R\$ 20.181,95
OBRIGACOES TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIA		R\$ 15.909,46	R\$ 20.181,95
OBRIGACOES COM O PESSOAL		R\$ 8.094,85	R\$ 12.634,20
SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR		R\$ 8.094,85	R\$ 10.021,65
PROLABORE A PAGAR		R\$ 0,00	R\$ 2.612,55
OBRIGACOES PREVIDENCIARIAS		R\$ 7.814,61	R\$ 7.547,75
INSS A RECOLHER		R\$ 4.966,70	R\$ 5.690,68
FGTS A RECOLHER		R\$ 2.085,77	R\$ 1.196,63
CONTRIB. SINDICAL A RECOLHER		R\$ 101,70	R\$ 0,00
FGTS - PARCELAMENTO		R\$ 660,44	R\$ 660,44
PASSIVO NÃO CIRCULANTE		R\$ 3.424.794,12	R\$ 3.411.682,92
PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZO		R\$ 3.424.794,12	R\$ 3.411.682,92
EMPRESTIMOS E FINANCIANTOS		R\$ 1.081.935,33	R\$ 1.119.685,89
EMPRESTIMOS NACIONAIS		R\$ 958.636,21	R\$ 958.636,21
BANCO ITAU		R\$ 958.636,21	R\$ 958.636,21
FINANCIAMENTOS NACIONAIS		R\$ 123.299,12	R\$ 161.049,68
ARRENDAMENTO MERCANTIL-DAYCOVAL		R\$ 198.800,40	R\$ 198.800,40
(-) (-) ENCARGOS A APROPRIAR-DAYCOVAL		R\$ (75.501,28)	R\$ (37.750,72)
OBRIGACOES TRIBUTARIAS		R\$ 2.342.858,79	R\$ 2.291.997,03
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER		R\$ 2.342.858,79	R\$ 2.291.997,03
IMPOSTOS FEDERAIS PARCELAMENTO		R\$ 63.616,55	R\$ 63.616,55
ICMS/MG - PARCELAMENTO		R\$ 1.895.363,44	R\$ 1.748.027,20
ISS - PARCELAMENTO		R\$ 383.878,80	R\$ 480.353,28
PATRIMONIO LIQUIDO		R\$ 4.486.119,00	R\$ 4.699.883,06
CAPITAL SOCIAL		R\$ 2.655.000,00	R\$ 2.655.000,00
CAPITAL SOCIAL		R\$ 2.655.000,00	R\$ 2.655.000,00
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 2.655.000,00	R\$ 2.655.000,00
CAPITAL SOCIAL		R\$ 2.655.000,00	R\$ 2.655.000,00
RESERVAS DE CAPITAL		R\$ 875.989,18	R\$ 875.989,18
RESERVAS DE CAPITAL		R\$ 875.989,18	R\$ 875.989,18
RESERVAS DE CAPITAL		R\$ 875.989,18	R\$ 875.989,18
ANTEC. P/FUTURO AUM. DE CAPITAL BGP		R\$ 875.989,18	R\$ 875.989,18
(-) RESERVAS DE LUCROS		R\$ (1.457.916,11)	R\$ 888.002,07
(-) RESERVAS DE LUCROS		R\$ (1.457.916,11)	R\$ 888.002,07
(-) RESERVAS DE LUCROS		R\$ (1.457.916,11)	R\$ 888.002,07
RESERVA DE LUCROS		R\$ 2.673.833,32	R\$ 955.129,82
(-) (-) LUCROS DISTRIB - ROBERTO CENTAMORE		R\$ (503.749,43)	R\$ (67.127,75)
(-) (-) LUCROS DISTRIBUIDOS - BGP ADM		R\$ (3.628.000,00)	R\$ 0,00
RESULTADO DO EXERCICIO		R\$ 2.413.045,93	R\$ 280.891,81
RESULTADO DO EXERCICIO		R\$ 2.413.045,93	R\$ 280.891,81
RESULTADO DO EXERCICIO		R\$ 2.413.045,93	R\$ 280.891,81
(-) (-) PROVISAO IRPJ		R\$ (880.941,67)	R\$ (98.125,69)
(-) (-) PROVISAO CSLL		R\$ (325.778,99)	R\$ (37.485,25)
RESULTADO 1ºTRIMESTRE		R\$ 108.417,57	R\$ 416.502,75
RESULTADO 2ºTRIMESTRE		R\$ 602.546,67	R\$ 0,00
RESULTADO 3ºTRIMESTRE		R\$ 1.671.412,10	R\$ 0,00
RESULTADO 4ºTRIMESTRE		R\$ 1.237.390,25	R\$ 0,00

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número AC.E8.08.23.7C.3A.06.5D.28.AB.2E.84.14.8B.B4.9F.AA.78.F1.88-2, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: BETTA SOLUCOES DE ATENDIMENTO LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021CNPJ: 64.729.775/0001-85

Número de Ordem do Livro: 8

Período Selecionado: 01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 26.330.446,65	R\$ 23.650.150,01
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 23.447.210,56	R\$ 20.953.606,32
DISPONIVEL		R\$ 3.929.532,21	R\$ 2.323.836,92
NUMERÁRIOS		R\$ 3.416,79	R\$ 6.291,65
CAIXA		R\$ 3.416,79	R\$ 6.291,65
CAIXA GERAL		R\$ 3.416,79	R\$ 6.291,65
BANCOS		R\$ 3.926.115,42	R\$ 2.317.545,27
BANCOS CONTA MOVIMENTO		R\$ 365.368,23	R\$ 304.994,44
BANCO ITAU 36516-1		R\$ 140.818,30	R\$ 167.654,91
BANCO BRADESCO		R\$ 3.010,17	R\$ 73.214,89
BANCO SANTANDER 001664-0		R\$ 0,00	R\$ 39.074,32
BANCO CITIBANK		R\$ 0,00	R\$ 220,54
BANCO DAYCOVAL		R\$ 215.121,46	R\$ 8.594,98
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1487-2		R\$ 6.418,30	R\$ 16.234,80
APLICACOES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA		R\$ 3.560.747,19	R\$ 2.012.550,83
BANCO DO BRASIL - RF CP		R\$ 2.401.872,67	R\$ 958.685,52
BANCO SANTANDER CONTAMAX		R\$ 164.049,87	R\$ 44.016,94
BANCO ITAU - FUNDO TRUST RF DI FICFI		R\$ 71.566,41	R\$ 72.134,86
BANCO DAYCOVAL - FUNDO		R\$ 1.026,66	R\$ 1.026,66
BANCO SANTANDER - LONG BIASED		R\$ 213.879,21	R\$ 221.631,78
BANCO SANTANDER - PORT ATIV MAX		R\$ 98.988,32	R\$ 100.393,47
BANCO SANTANDER - LONG SHORT		R\$ 97.492,87	R\$ 99.313,94
BANCO DO BRASIL - RF LP		R\$ 511.871,18	R\$ 515.347,66
CLIENTES		R\$ 3.536.913,81	R\$ 876.957,14
CLIENTES		R\$ 3.536.913,81	R\$ 876.957,14
CLIENTES		R\$ 3.536.913,81	R\$ 876.957,14
CONTAS A RECEBER		R\$ 3.536.913,81	R\$ 876.957,14
OUTROS CREDITOS		R\$ 15.051.658,62	R\$ 17.176.454,76
OUTROS CREDITOS		R\$ 15.051.658,62	R\$ 17.176.454,76
OUTRAS CONTAS A RECEBER		R\$ 14.937.932,27	R\$ 17.011.932,27
C/C SOCIA BGP ADM		R\$ 14.937.932,27	R\$ 17.011.932,27
TRIBUTOS A RECUPERAR / COMPENSAR		R\$ 113.726,35	R\$ 164.522,49
ICMS A RECUPERAR FILIAL BH		R\$ 450,66	R\$ 2.222,63
ICMS A RECUPERAR		R\$ 48.648,35	R\$ 49.906,37
ICMS A RECUPERAR FILIAL RJ		R\$ 40,18	R\$ 40,18
ICMS A RECUPERAR FILIAL ES		R\$ 32.770,56	R\$ 47.177,88
IRF A COMPENSAR 2021		R\$ 2.168,27	R\$ 7.571,06
CS A COMPENSAR 2021		R\$ 29.583,89	R\$ 56.210,99
IRF S/APLIC.FINANC.A RECUPERAR 2021		R\$ 64,44	R\$ 1.393,38
ESTOQUES		R\$ 929.105,92	R\$ 576.357,50
ESTOQUES		R\$ 929.105,92	R\$ 576.357,50
MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS		R\$ 929.105,92	R\$ 576.357,50
MERCADORIAS PARA REVENDA-MATRIZ		R\$ 711.364,25	R\$ 477.763,26
MERCADORIAS PARA REVENDA-FILIAL BH		R\$ 31.108,93	R\$ 95.641,83
MERCADORIAS PARA REVENDA-FILIAL ES		R\$ 186.632,74	R\$ 2.952,41
ATIVO NÃO CIRCULANTE		R\$ 2.883.236,09	R\$ 2.696.543,69
IMOBILIZADO		R\$ 2.881.103,09	R\$ 2.694.410,69
BENS MÓVEIS		R\$ 2.663.524,30	R\$ 2.476.831,90
ADMINISTRAÇÃO		R\$ 5.621.618,66	R\$ 5.664.504,35
MOVEIS E UTENSILIOS		R\$ 536.976,98	R\$ 536.976,98
EQUIPAMENTOS DE TEC. E INFORMATICA		R\$ 4.508.363,04	R\$ 4.551.248,73
VEICULOS		R\$ 218.557,20	R\$ 218.557,20
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS		R\$ 357.721,44	R\$ 357.721,44
(-) DEPRECIACOES		R\$ (2.958.094,36)	R\$ (3.187.672,45)
(-) (-) DEPR.ACUM. MOVEIS E UTENSILIOS		R\$ (154.921,57)	R\$ (168.346,00)
(-) (-) DEPR.ACUM.EQUIP.TECNOLOGIA INF.		R\$ (2.424.730,64)	R\$ (2.637.621,35)
(-) (-) DEPR. ACUMULADA VEICULOS		R\$ (218.557,20)	R\$ (218.557,20)
(-) (-) DEPR. ACUMULADA MAQ. E EQUIPTOS		R\$ (159.884,95)	R\$ (163.147,90)
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO		R\$ 217.578,79	R\$ 217.578,79
BENS ADQ. CONSORCIO- A CONTEMPLAR		R\$ 217.578,79	R\$ 217.578,79
CONSORCIOS		R\$ 217.578,79	R\$ 217.578,79
INTANGIVEL		R\$ 2.133,00	R\$ 2.133,00
BENS INTANGIVEIS		R\$ 2.133,00	R\$ 2.133,00
MARCAS, DIREITOS E PATENTES		R\$ 2.133,00	R\$ 2.133,00
MARCAS E PATENTES		R\$ 2.133,00	R\$ 2.133,00
PASSIVO		R\$ 26.330.446,65	R\$ 23.650.150,01
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 18.218.880,67	R\$ 15.373.436,07
EXIGIVEL A CURTO PRAZO		R\$ 13.691.839,55	R\$ 11.231.208,33
FORNECEDORES		R\$ 13.691.839,55	R\$ 11.231.208,33
FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ 13.691.839,55	R\$ 11.231.208,33
FORNECEDORES		R\$ 13.691.839,55	R\$ 11.231.208,33
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 4.034.653,64	R\$ 2.861.170,22
EMPRESTIMOS		R\$ 4.034.653,64	R\$ 2.861.170,22
EMPRESTIMOS NACIONAIS		R\$ 3.986.565,67	R\$ 2.853.344,71
BANCO ITAU		R\$ 584.643,18	R\$ 584.643,18
CAIXA ECONOMICA FEDERAL		R\$ 81.392,39	R\$ 81.392,39
BANCO DO BRASIL		R\$ 3.320.530,10	R\$ 2.187.309,14
FINANCIAMENTOS NACIONAIS		R\$ 48.087,97	R\$ 7.825,51
ARRENDAMENTO MERCANTIL-DAYCOVAL		R\$ 81.698,46	R\$ 31.998,36
(-) (-) ENCARGOS A APROPRIAR-DAYCOVAL		R\$ (33.610,49)	R\$ (24.172,85)
OBRIGACOES TRIBUTARIAS		R\$ 472.205,53	R\$ 477.805,31
OBRIGACOES TRIBUTARIAS		R\$ 472.205,53	R\$ 477.805,31
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER		R\$ 472.205,53	R\$ 477.805,31
ISS A RECOLHER		R\$ 72.827,15	R\$ 70.472,04
IR RETIDO A RECOLHER		R\$ 3.934,23	R\$ 4.449,48
PIS A RECOLHER		R\$ 9.385,86	R\$ 16.358,93
COFINS A RECOLHER		R\$ 43.231,95	R\$ 75.350,25
IRRF FOLHA A RECOLHER		R\$ 3.094,71	R\$ 2.799,02
CSRF A RECOLHER		R\$ 35.952,86	R\$ 61.383,84
ICMS - PARCELAMENTO		R\$ 144.302,65	R\$ 119.746,61
ISS - PARCELAMENTO		R\$ 134.727,96	R\$ 110.609,42
IMPOSTOS FEDERAIS PARCELAMENTO		R\$ 24.748,16	R\$ 16.635,72
OBRIGACOES TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIA		R\$ 20.181,95	R\$ 19.633,06
OBRIGACOES TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIA		R\$ 20.181,95	R\$ 19.633,06
OBRIGACOES COM O PESSOAL		R\$ 12.634,20	R\$ 11.807,57
SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR		R\$ 10.021,65	R\$ 9.195,02
PROLABORE A PAGAR		R\$ 2.612,55	R\$ 2.612,55
OBRIGACOES PREVIDENCIARIAS		R\$ 7.547,75	R\$ 7.825,49
INSS A RECOLHER		R\$ 5.690,68	R\$ 5.402,51
FGTS A RECOLHER		R\$ 1.196,63	R\$ 2.321,28
CONTRIB. SINDICAL A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 101,70
FGTS - PARCELAMENTO		R\$ 660,44	R\$ 0,00
OUTRAS OBRIGACOES		R\$ 0,00	R\$ 783.619,15
OUTRAS OBRIGACOES		R\$ 0,00	R\$ 783.619,15
ADIANTAMENTOS DE CLIENTES		R\$ 0,00	R\$ 783.619,15
ADIANTAMENTOS DE CLIENTES		R\$ 0,00	R\$ 783.619,15
PASSIVO NÃO CIRCULANTE		R\$ 3.411.682,92	R\$ 3.411.682,92
PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZO		R\$ 3.411.682,92	R\$ 3.411.682,92
EMPRESTIMOS E FINANCIMANTOS		R\$ 1.119.685,89	R\$ 1.119.685,89
EMPRESTIMOS NACIONAIS		R\$ 958.636,21	R\$ 958.636,21
BANCO ITAU		R\$ 958.636,21	R\$ 958.636,21
FINANCIAMENTOS NACIONAIS		R\$ 161.049,68	R\$ 161.049,68
ARRENDAMENTO MERCANTIL-DAYCOVAL		R\$ 198.800,40	R\$ 198.800,40
(-) (-) ENCARGOS A APROPRIAR-DAYCOVAL		R\$ (37.750,72)	R\$ (37.750,72)
OBRIGACOES TRIBUTARIAS		R\$ 2.291.997,03	R\$ 2.291.997,03
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER		R\$ 2.291.997,03	R\$ 2.291.997,03
IMPOSTOS FEDERAIS PARCELAMENTO		R\$ 63.616,55	R\$ 63.616,55
ICMS/MG - PARCELAMENTO		R\$ 1.748.027,20	R\$ 1.748.027,20
ISS - PARCELAMENTO		R\$ 480.353,28	R\$ 480.353,28
PATRIMONIO LIQUIDO		R\$ 4.699.883,06	R\$ 4.865.031,02
CAPITAL SOCIAL		R\$ 2.655.000,00	R\$ 2.655.000,00
CAPITAL SOCIAL		R\$ 2.655.000,00	R\$ 2.655.000,00
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 2.655.000,00	R\$ 2.655.000,00
CAPITAL SOCIAL		R\$ 2.655.000,00	R\$ 2.655.000,00
RESERVAS DE CAPITAL		R\$ 875.989,18	R\$ 875.989,18
RESERVAS DE CAPITAL		R\$ 875.989,18	R\$ 875.989,18
RESERVAS DE CAPITAL		R\$ 875.989,18	R\$ 875.989,18
ANTEC. P/FUTURO AUM. DE CAPITAL BGP		R\$ 875.989,18	R\$ 875.989,18
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 888.002,07	R\$ 815.966,13
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 888.002,07	R\$ 815.966,13
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 888.002,07	R\$ 815.966,13
RESERVA DE LUCROS		R\$ 955.129,82	R\$ 955.129,82
(-) (-) LUCROS DISTRIB - ROBERTO CENTOAMORE		R\$ (67.127,75)	R\$ (139.163,69)
RESULTADO DO EXERCICIO		R\$ 280.891,81	R\$ 518.075,71
RESULTADO DO EXERCICIO		R\$ 280.891,81	R\$ 518.075,71
RESULTADO DO EXERCICIO		R\$ 280.891,81	R\$ 518.075,71
(-) (-) PROVISAO IRPJ		R\$ (98.125,69)	R\$ (179.695,36)
(-) (-) PROVISAO CSLL		R\$ (37.485,25)	R\$ (69.010,33)
RESULTADO 1ºTRIMESTRE		R\$ 416.502,75	R\$ 416.502,75
RESULTADO 2ºTRIMESTRE		R\$ 0,00	R\$ 350.278,65

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número AC.E8.08.23.7C.3A.06.5D.28.AB.2E.84.14.8B.B4.9F.AA.78.F1.88-2, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: BETTA SOLUCOES DE ATENDIMENTO LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021CNPJ: 64.729.775/0001-85

Número de Ordem do Livro: 8

Período Selecionado: 01 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 23.650.150,01	R\$ 31.140.976,20
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 20.953.606,32	R\$ 28.607.804,37
DISPONIVEL		R\$ 2.323.836,92	R\$ 2.567.239,04
NUMERÁRIOS		R\$ 6.291,65	R\$ 11.810,27
CAIXA		R\$ 6.291,65	R\$ 11.810,27
CAIXA GERAL		R\$ 6.291,65	R\$ 11.810,27
BANCOS		R\$ 2.317.545,27	R\$ 2.555.428,77
BANCOS CONTA MOVIMENTO		R\$ 304.994,44	R\$ 733.580,47
BANCO ITAU 36516-1		R\$ 167.654,91	R\$ 645.033,22
BANCO BRADESCO		R\$ 73.214,89	R\$ 1,00
BANCO SANTANDER 001664-0		R\$ 39.074,32	R\$ 0,00
BANCO CITIBANK		R\$ 220,54	R\$ 0,00
BANCO DAYCOVAL		R\$ 8.594,98	R\$ 667,75
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1487-2		R\$ 16.234,80	R\$ 0,00
BANCO ITAU 49501-8 ABRACO QUENTINHO		R\$ 0,00	R\$ 87.878,50
APLICACOES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA		R\$ 2.012.550,83	R\$ 1.821.848,30
BANCO BRADESCO		R\$ 0,00	R\$ 447,55
BANCO DO BRASIL - RF CP		R\$ 958.685,52	R\$ 594.173,25
BANCO SANTANDER CONTAMAX		R\$ 44.016,94	R\$ 210.704,11
BANCO ITAU - FUNDO TRUST RF DI FICFI		R\$ 72.134,86	R\$ 72.134,86
BANCO DAYCOVAL - FUNDO		R\$ 1.026,66	R\$ 1.026,66
BANCO SANTANDER - LONG BIASED		R\$ 221.631,78	R\$ 221.631,78
BANCO SANTANDER - PORT ATIV MAX		R\$ 100.393,47	R\$ 100.393,47
BANCO SANTANDER - LONG SHORT		R\$ 99.313,94	R\$ 99.313,94
BANCO DO BRASIL - RF LP		R\$ 515.347,66	R\$ 522.022,68
CLIENTES		R\$ 876.957,14	R\$ 8.737.608,45
CLIENTES		R\$ 876.957,14	R\$ 8.737.608,45
CLIENTES		R\$ 876.957,14	R\$ 8.737.608,45
CONTAS A RECEBER		R\$ 876.957,14	R\$ 8.737.608,45
OUTROS CREDITOS		R\$ 17.176.454,76	R\$ 16.493.088,89
OUTROS CREDITOS		R\$ 17.176.454,76	R\$ 16.493.088,89
OUTRAS CONTAS A RECEBER		R\$ 17.011.932,27	R\$ 16.414.340,16
C/C SOCIA BGP ADM		R\$ 17.011.932,27	R\$ 16.394.340,16
CONTAS A RECEBER BETTA SOL. INT		R\$ 0,00	R\$ 20.000,00
TRIBUTOS A RECUPERAR / COMPENSAR		R\$ 164.522,49	R\$ 78.748,73
ICMS A RECUPERAR FILIAL BH		R\$ 2.222,63	R\$ 2.142,37
ICMS A RECUPERAR		R\$ 49.906,37	R\$ 73.759,59
ICMS A RECUPERAR FILIAL RJ		R\$ 40,18	R\$ 40,18
ICMS A RECUPERAR FILIAL ES		R\$ 47.177,88	R\$ 0,00
IRF A COMPENSAR 2021		R\$ 7.571,06	R\$ 0,00
CS A COMPENSAR 2021		R\$ 56.210,99	R\$ 0,00
IRF S/APLIC.FINANC.A RECUPERAR 2021		R\$ 1.393,38	R\$ 2.806,59
ESTOQUES		R\$ 576.357,50	R\$ 809.867,99
ESTOQUES		R\$ 576.357,50	R\$ 809.867,99
MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS		R\$ 576.357,50	R\$ 809.867,99
MERCADORIAS PARA REVENDA-MATRIZ		R\$ 477.763,26	R\$ 603.194,26
MERCADORIAS PARA REVENDA-FILIAL BH		R\$ 95.641,83	R\$ 178.345,29
MERCADORIAS PARA REVENDA-FILIAL ES		R\$ 2.952,41	R\$ 28.328,44
ATIVO NÃO CIRCULANTE		R\$ 2.696.543,69	R\$ 2.533.171,83
IMOBILIZADO		R\$ 2.694.410,69	R\$ 2.531.038,83
BENS MÓVEIS		R\$ 2.476.831,90	R\$ 2.313.460,04
ADMINISTRAÇÃO		R\$ 5.664.504,35	R\$ 5.732.133,09
MOVEIS E UTENSILIOS		R\$ 536.976,98	R\$ 536.976,98
EQUIPAMENTOS DE TEC. E INFORMATICA		R\$ 4.551.248,73	R\$ 4.618.877,47
VEICULOS		R\$ 218.557,20	R\$ 218.557,20
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS		R\$ 357.721,44	R\$ 357.721,44
(-) DEPRECIACOES		R\$ (3.187.672,45)	R\$ (3.418.673,05)
(-) (-) DEPR.ACUM. MOVEIS E UTENSILIOS		R\$ (168.346,00)	R\$ (181.770,43)
(-) (-) DEPR.ACUM.EQUIP.TECNOLOGIA INF.		R\$ (2.637.621,35)	R\$ (2.851.934,57)
(-) (-) DEPR. ACUMULADA VEICULOS		R\$ (218.557,20)	R\$ (218.557,20)
(-) (-) DEPR. ACUMULADA MAQ. E EQUIPTOS		R\$ (163.147,90)	R\$ (166.410,85)
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO		R\$ 217.578,79	R\$ 217.578,79
BENS ADQ. CONSORCIO- A CONTEMPLAR		R\$ 217.578,79	R\$ 217.578,79
CONSORCIOS		R\$ 217.578,79	R\$ 217.578,79
INTANGIVEL		R\$ 2.133,00	R\$ 2.133,00
BENS INTANGIVEIS		R\$ 2.133,00	R\$ 2.133,00
MARCAS, DIREITOS E PATENTES		R\$ 2.133,00	R\$ 2.133,00
MARCAS E PATENTES		R\$ 2.133,00	R\$ 2.133,00
PASSIVO		R\$ 23.650.150,01	R\$ 31.140.976,20
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 15.373.436,07	R\$ 23.386.099,07
EXIGIVEL A CURTO PRAZO		R\$ 11.231.208,33	R\$ 17.816.487,54
FORNECEDORES		R\$ 11.231.208,33	R\$ 17.816.487,54
FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ 11.231.208,33	R\$ 17.816.487,54
FORNECEDORES		R\$ 11.231.208,33	R\$ 17.816.487,54
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 2.861.170,22	R\$ 1.865.725,95
EMPRESTIMOS		R\$ 2.861.170,22	R\$ 1.865.725,95
EMPRESTIMOS NACIONAIS		R\$ 2.853.344,71	R\$ 1.737.113,22
BANCO ITAU		R\$ 584.643,18	R\$ 584.643,18
CAIXA ECONOMICA FEDERAL		R\$ 81.392,39	R\$ 81.392,39
BANCO DO BRASIL		R\$ 2.187.309,14	R\$ 1.071.077,65
FINANCIAMENTOS NACIONAIS		R\$ 7.825,51	R\$ 128.612,73
ARRENDAMENTO MERCANTIL-DAYCOVAL		R\$ 31.998,36	R\$ 181.098,66
(-) (-) ENCARGOS A APROPRIAR-DAYCOVAL		R\$ (24.172,85)	R\$ (52.485,93)
OBRIGACOES TRIBUTARIAS		R\$ 477.805,31	R\$ 1.478.304,53
OBRIGACOES TRIBUTARIAS		R\$ 477.805,31	R\$ 1.478.304,53
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER		R\$ 477.805,31	R\$ 1.478.304,53
ICMS A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 25.458,52
ISS A RECOLHER		R\$ 70.472,04	R\$ 156.024,63
IRPJ A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 277.333,07
CSLL A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 11.363,53
IR RETIDO A RECOLHER		R\$ 4.449,48	R\$ 5.744,11
PIS A RECOLHER		R\$ 16.358,93	R\$ 14.652,48
COFINS A RECOLHER		R\$ 75.350,25	R\$ 67.578,31
IRRF FOLHA A RECOLHER		R\$ 2.799,02	R\$ 3.845,34
CSRF A RECOLHER		R\$ 61.383,84	R\$ 55.817,87
ICMS - PARCELAMENTO		R\$ 119.746,61	R\$ 852.027,79
ISS - PARCELAMENTO		R\$ 110.609,42	R\$ 0,00
IMPOSTOS FEDERAIS PARCELAMENTO		R\$ 16.635,72	R\$ 8.458,88
OBRIGACOES TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIA		R\$ 19.633,06	R\$ 23.209,48
OBRIGACOES TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIA		R\$ 19.633,06	R\$ 23.209,48
OBRIGACOES COM O PESSOAL		R\$ 11.807,57	R\$ 13.412,90
SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR		R\$ 9.195,02	R\$ 10.800,35
PROLABORE A PAGAR		R\$ 2.612,55	R\$ 2.612,55
OBRIGACOES PREVIDENCIARIAS		R\$ 7.825,49	R\$ 9.796,58
INSS A RECOLHER		R\$ 5.402,51	R\$ 6.060,48
FGTS A RECOLHER		R\$ 2.321,28	R\$ 3.634,40
CONTRIB. SINDICAL A RECOLHER		R\$ 101,70	R\$ 101,70
OUTRAS OBRIGACOES		R\$ 783.619,15	R\$ 2.202.371,57
OUTRAS OBRIGACOES		R\$ 783.619,15	R\$ 2.202.371,57
ADIANTAMENTOS DE CLIENTES		R\$ 783.619,15	R\$ 2.114.470,26
ADIANTAMENTOS DE CLIENTES		R\$ 783.619,15	R\$ 2.114.470,26
OBRIGACOES VARIAS		R\$ 0,00	R\$ 87.901,31
ACAO BENEFICIENTE-ABRACO QUENTINHO		R\$ 0,00	R\$ 87.901,31
PASSIVO NÃO CIRCULANTE		R\$ 3.411.682,92	R\$ 1.861.709,56
PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZO		R\$ 3.411.682,92	R\$ 1.861.709,56
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 1.119.685,89	R\$ 958.636,21
EMPRESTIMOS NACIONAIS		R\$ 958.636,21	R\$ 958.636,21
BANCO ITAU		R\$ 958.636,21	R\$ 958.636,21
FINANCIAMENTOS NACIONAIS		R\$ 161.049,68	R\$ 0,00
ARRENDAMENTO MERCANTIL-DAYCOVAL		R\$ 198.800,40	R\$ 0,00
(-) (-) ENCARGOS A APROPRIAR-DAYCOVAL		R\$ (37.750,72)	R\$ 0,00
OBRIGACOES TRIBUTARIAS		R\$ 2.291.997,03	R\$ 903.073,35
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER		R\$ 2.291.997,03	R\$ 903.073,35
IMPOSTOS FEDERAIS PARCELAMENTO		R\$ 63.616,55	R\$ 63.616,55
ICMS/MG - PARCELAMENTO		R\$ 1.748.027,20	R\$ 839.456,80
ISS - PARCELAMENTO		R\$ 480.353,28	R\$ 0,00
PATRIMONIO LIQUIDO		R\$ 4.865.031,02	R\$ 5.893.167,57
CAPITAL SOCIAL		R\$ 2.655.000,00	R\$ 2.655.000,00
CAPITAL SOCIAL		R\$ 2.655.000,00	R\$ 2.655.000,00
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 2.655.000,00	R\$ 2.655.000,00
CAPITAL SOCIAL		R\$ 2.655.000,00	R\$ 2.655.000,00
RESERVAS DE CAPITAL		R\$ 875.989,18	R\$ 875.989,18
RESERVAS DE CAPITAL		R\$ 875.989,18	R\$ 875.989,18
RESERVAS DE CAPITAL		R\$ 875.989,18	R\$ 875.989,18
ANTEC. P/FUTURO AUM. DE CAPITAL BGP		R\$ 875.989,18	R\$ 875.989,18
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 815.966,13	R\$ 748.872,72
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 815.966,13	R\$ 748.872,72
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 815.966,13	R\$ 748.872,72
RESERVA DE LUCROS		R\$ 955.129,82	R\$ 955.129,82
(-) (-) LUCROS DISTRIB - ROBERTO CENTOAMORE		R\$ (139.163,69)	R\$ (206.257,10)
RESULTADO DO EXERCICIO		R\$ 518.075,71	R\$ 1.613.305,67
RESULTADO DO EXERCICIO		R\$ 518.075,71	R\$ 1.613.305,67
RESULTADO DO EXERCICIO		R\$ 518.075,71	R\$ 1.613.305,67
(-) (-) PROVISAO IRPJ		R\$ (179.695,36)	R\$ (586.282,46)
(-) (-) PROVISAO CSLL		R\$ (69.010,33)	R\$ (217.541,69)
RESULTADO 1ºTRIMESTRE		R\$ 416.502,75	R\$ 416.502,75
RESULTADO 2ºTRIMESTRE		R\$ 350.278,65	R\$ 350.278,65
RESULTADO 3ºTRIMESTRE		R\$ 0,00	R\$ 1.650.348,42

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número AC.E8.08.23.7C.3A.06.5D.28.AB.2E.84.14.8B.B4.9F.AA.78.F1.88-2, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: BETTA SOLUCOES DE ATENDIMENTO LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021CNPJ: 64.729.775/0001-85

Número de Ordem do Livro: 8

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 31.140.976,20	R\$ 26.485.357,59
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 28.607.804,37	R\$ 24.222.612,12
DISPONIVEL		R\$ 2.567.239,04	R\$ 2.197.237,49
NUMERÁRIOS		R\$ 11.810,27	R\$ 9.052,58
CAIXA		R\$ 11.810,27	R\$ 9.052,58
CAIXA GERAL		R\$ 11.810,27	R\$ 9.052,58
BANCOS		R\$ 2.555.428,77	R\$ 2.188.184,91
BANCOS CONTA MOVIMENTO		R\$ 733.580,47	R\$ 444.890,88
BANCO ITAU 36516-1		R\$ 645.033,22	R\$ 444.211,77
BANCO BRADESCO		R\$ 1,00	R\$ 1,00
BANCO DAYCOVAL		R\$ 667,75	R\$ 678,11
BANCO ITAU 49501-8 ABRACO QUENTINHO		R\$ 87.878,50	R\$ 0,00
APLICACOES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA		R\$ 1.821.848,30	R\$ 1.743.294,03
BANCO BRADESCO		R\$ 447,55	R\$ 16.632,61
BANCO DO BRASIL - RF CP		R\$ 594.173,25	R\$ 655.425,74
BANCO SANTANDER CONTAMAX		R\$ 210.704,11	R\$ 88.350,69
BANCO ITAU - FUNDO TRUST RF DI FICFI		R\$ 72.134,86	R\$ 73.779,49
BANCO DAYCOVAL - FUNDO		R\$ 1.026,66	R\$ 0,00
BANCO SANTANDER - LONG BIASED		R\$ 221.631,78	R\$ 182.217,77
BANCO SANTANDER - PORT ATIV MAX		R\$ 100.393,47	R\$ 99.268,75
BANCO SANTANDER - LONG SHORT		R\$ 99.313,94	R\$ 97.552,68
BANCO DO BRASIL - RF LP		R\$ 522.022,68	R\$ 530.066,30
CLIENTES		R\$ 8.737.608,45	R\$ 4.444.589,84
CLIENTES		R\$ 8.737.608,45	R\$ 4.444.589,84
CLIENTES		R\$ 8.737.608,45	R\$ 4.444.589,84
CONTAS A RECEBER		R\$ 8.737.608,45	R\$ 4.444.589,84
OUTROS CREDITOS		R\$ 16.493.088,89	R\$ 16.823.528,40
OUTROS CREDITOS		R\$ 16.493.088,89	R\$ 16.823.528,40
OUTRAS CONTAS A RECEBER		R\$ 16.414.340,16	R\$ 16.811.340,16
C/C SOCIA BGP ADM		R\$ 16.394.340,16	R\$ 16.771.340,16
CONTAS A RECEBER BETTA SOL. INT		R\$ 20.000,00	R\$ 0,00
CONTAS A RECEBER AVIV SOLUTIONS		R\$ 0,00	R\$ 40.000,00
TRIBUTOS A RECUPERAR / COMPENSAR		R\$ 78.748,73	R\$ 12.188,24
ICMS A RECUPERAR FILIAL BH		R\$ 2.142,37	R\$ 2.142,37
ICMS A RECUPERAR		R\$ 73.759,59	R\$ 0,00
ICMS A RECUPERAR FILIAL RJ		R\$ 40,18	R\$ 40,18
ICMS A RECUPERAR FILIAL ES		R\$ 0,00	R\$ 4.142,86
IRF S/APLIC.FINANC.A RECUPERAR 2021		R\$ 2.806,59	R\$ 5.862,83
ESTOQUES		R\$ 809.867,99	R\$ 757.256,39
ESTOQUES		R\$ 809.867,99	R\$ 757.256,39
MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS		R\$ 809.867,99	R\$ 757.256,39
MERCADORIAS PARA REVENDA-MATRIZ		R\$ 603.194,26	R\$ 633.370,39
MERCADORIAS PARA REVENDA-FILIAL BH		R\$ 178.345,29	R\$ 66.229,56
MERCADORIAS PARA REVENDA-FILIAL ES		R\$ 28.328,44	R\$ 57.656,44
ATIVO NÃO CIRCULANTE		R\$ 2.533.171,83	R\$ 2.262.745,47
IMOBILIZADO		R\$ 2.531.038,83	R\$ 2.260.612,47
BENS MÓVEIS		R\$ 2.313.460,04	R\$ 2.043.033,68
ADMINISTRAÇÃO		R\$ 5.732.133,09	R\$ 5.732.133,09
MOVEIS E UTENSILIOS		R\$ 536.976,98	R\$ 536.976,98
EQUIPAMENTOS DE TEC. E INFORMATICA		R\$ 4.618.877,47	R\$ 4.618.877,47
VEICULOS		R\$ 218.557,20	R\$ 218.557,20
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS		R\$ 357.721,44	R\$ 357.721,44
(-) DEPRECIACOES		R\$ (3.418.673,05)	R\$ (3.689.099,41)
(-) (-) DEPR.ACUM. MOVEIS E UTENSILIOS		R\$ (181.770,43)	R\$ (195.194,86)
(-) (-) DEPR.ACUM.EQUIP.TECNOLOGIA INF.		R\$ (2.851.934,57)	R\$ (3.105.673,55)
(-) (-) DEPR. ACUMULADA VEICULOS		R\$ (218.557,20)	R\$ (218.557,20)
(-) (-) DEPR. ACUMULADA MAQ. E EQUIPTOS		R\$ (166.410,85)	R\$ (169.673,80)
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO		R\$ 217.578,79	R\$ 217.578,79
BENS ADQ. CONSORCIO- A CONTEMPLAR		R\$ 217.578,79	R\$ 217.578,79
CONSORCIOS		R\$ 217.578,79	R\$ 217.578,79
INTANGIVEL		R\$ 2.133,00	R\$ 2.133,00
BENS INTANGIVEIS		R\$ 2.133,00	R\$ 2.133,00
MARCAS, DIREITOS E PATENTES		R\$ 2.133,00	R\$ 2.133,00
MARCAS E PATENTES		R\$ 2.133,00	R\$ 2.133,00
PASSIVO		R\$ 31.140.976,20	R\$ 26.485.357,59
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 23.386.099,07	R\$ 17.253.690,39
EXIGIVEL A CURTO PRAZO		R\$ 17.816.487,54	R\$ 15.189.263,85
FORNECEDORES		R\$ 17.816.487,54	R\$ 15.189.263,85
FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ 17.816.487,54	R\$ 15.189.263,85
FORNECEDORES		R\$ 17.816.487,54	R\$ 15.189.263,85
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 1.865.725,95	R\$ 797.434,13
EMPRESTIMOS		R\$ 1.865.725,95	R\$ 797.434,13
EMPRESTIMOS NACIONAIS		R\$ 1.737.113,22	R\$ 666.035,57
BANCO ITAU		R\$ 584.643,18	R\$ 584.643,18
CAIXA ECONOMICA FEDERAL		R\$ 81.392,39	R\$ 81.392,39
BANCO DO BRASIL		R\$ 1.071.077,65	R\$ 0,00
FINANCIAMENTOS NACIONAIS		R\$ 128.612,73	R\$ 131.398,56
ARRENDAMENTO MERCANTIL-DAYCOVAL		R\$ 181.098,66	R\$ 131.398,56
(-) (-) ENCARGOS A APROPRIAR-DAYCOVAL		R\$ (52.485,93)	R\$ 0,00
OBRIGACOES TRIBUTARIAS		R\$ 1.478.304,53	R\$ 1.244.108,73
OBRIGACOES TRIBUTARIAS		R\$ 1.478.304,53	R\$ 1.244.108,73
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER		R\$ 1.478.304,53	R\$ 1.244.108,73
ICMS A RECOLHER		R\$ 25.458,52	R\$ 46.980,69
ISS A RECOLHER		R\$ 156.024,63	R\$ 122.459,88
IRPJ A RECOLHER		R\$ 277.333,07	R\$ 131.455,88
CSLL A RECOLHER		R\$ 11.363,53	R\$ 10.367,41
IR RETIDO A RECOLHER		R\$ 5.744,11	R\$ 5.027,66
PIS A RECOLHER		R\$ 14.652,48	R\$ 18.022,63
COFINS A RECOLHER		R\$ 67.578,31	R\$ 83.086,17
IRRF FOLHA A RECOLHER		R\$ 3.845,34	R\$ 11.412,48
CSRF A RECOLHER		R\$ 55.817,87	R\$ 44.315,10
ICMS - PARCELAMENTO		R\$ 852.027,79	R\$ 670.518,20
IMPOSTOS FEDERAIS PARCELAMENTO		R\$ 8.458,88	R\$ 61.035,64
IMP S/ROYALTIES A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 39.426,99
OBRIGACOES TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIA		R\$ 23.209,48	R\$ 22.883,68
OBRIGACOES TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIA		R\$ 23.209,48	R\$ 22.883,68
OBRIGACOES COM O PESSOAL		R\$ 13.412,90	R\$ 14.391,84
SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR		R\$ 10.800,35	R\$ 11.779,29
PROLABORE A PAGAR		R\$ 2.612,55	R\$ 2.612,55
OBRIGACOES PREVIDENCIARIAS		R\$ 9.796,58	R\$ 8.491,84
INSS A RECOLHER		R\$ 6.060,48	R\$ 6.411,59
FGTS A RECOLHER		R\$ 3.634,40	R\$ 1.978,55
CONTRIB. SINDICAL A RECOLHER		R\$ 101,70	R\$ 101,70
OUTRAS OBRIGACOES		R\$ 2.202.371,57	R\$ 0,00
OUTRAS OBRIGACOES		R\$ 2.202.371,57	R\$ 0,00
ADIANTAMENTOS DE CLIENTES		R\$ 2.114.470,26	R\$ 0,00
ADIANTAMENTOS DE CLIENTES		R\$ 2.114.470,26	R\$ 0,00
OBRIGACOES VARIAS		R\$ 87.901,31	R\$ 0,00
ACAO BENEFICIENTE-ABRACO QUENTINHO		R\$ 87.901,31	R\$ 0,00
PASSIVO NÃO CIRCULANTE		R\$ 1.861.709,56	R\$ 1.798.093,01
PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZO		R\$ 1.861.709,56	R\$ 1.798.093,01
EMPRESTIMOS E FINANCIANTOS		R\$ 958.636,21	R\$ 958.636,21
EMPRESTIMOS NACIONAIS		R\$ 958.636,21	R\$ 958.636,21
BANCO ITAU		R\$ 958.636,21	R\$ 958.636,21
OBRIGACOES TRIBUTARIAS		R\$ 903.073,35	R\$ 839.456,80
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER		R\$ 903.073,35	R\$ 839.456,80
IMPOSTOS FEDERAIS PARCELAMENTO		R\$ 63.616,55	R\$ 0,00
ICMS/MG - PARCELAMENTO		R\$ 839.456,80	R\$ 839.456,80
PATRIMONIO LIQUIDO		R\$ 5.893.167,57	R\$ 7.433.574,19
CAPITAL SOCIAL		R\$ 2.655.000,00	R\$ 2.655.000,00
CAPITAL SOCIAL		R\$ 2.655.000,00	R\$ 2.655.000,00
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 2.655.000,00	R\$ 2.655.000,00
CAPITAL SOCIAL		R\$ 2.655.000,00	R\$ 2.655.000,00
RESERVAS DE CAPITAL		R\$ 875.989,18	R\$ 2.026.603,47
RESERVAS DE CAPITAL		R\$ 875.989,18	R\$ 2.026.603,47
RESERVAS DE CAPITAL		R\$ 875.989,18	R\$ 2.026.603,47
ANTEC. P/FUTURO AUM. DE CAPITAL BGP		R\$ 875.989,18	R\$ 2.026.603,47
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 748.872,72	R\$ 432.027,51
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 748.872,72	R\$ 432.027,51
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 748.872,72	R\$ 432.027,51
RESERVA DE LUCROS		R\$ 955.129,82	R\$ 955.129,82
(-) (-) LUCROS DISTRIB - ROBERTO CENTOAMORE		R\$ (206.257,10)	R\$ (273.102,31)
(-) LUCROS DISTRIBUIDOS - BGP ADM		R\$ 0,00	R\$ (250.000,00)
RESULTADO DO EXERCICIO		R\$ 1.613.305,67	R\$ 2.319.943,21
RESULTADO DO EXERCICIO		R\$ 1.613.305,67	R\$ 2.319.943,21
RESULTADO DO EXERCICIO		R\$ 1.613.305,67	R\$ 2.319.943,21
(-) (-) PROVISAO IRPJ		R\$ (586.282,46)	R\$ (845.675,46)
(-) (-) PROVISAO CSLL		R\$ (217.541,69)	R\$ (313.083,17)
RESULTADO 1ºTRIMESTRE		R\$ 416.502,75	R\$ 416.502,75
RESULTADO 2ºTRIMESTRE		R\$ 350.278,65	R\$ 350.278,65
RESULTADO 3ºTRIMESTRE		R\$ 1.650.348,42	R\$ 1.650.348,42
RESULTADO 4ºTRIMESTRE		R\$ 0,00	R\$ 1.061.572,02

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número AC.E8.08.23.7C.3A.06.5D.28.AB.2E.84.14.8B.B4.9F.AA.78.F1.88-2, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITAS		R\$ 22.897.629,34	R\$ 16.613.475,00
RECEITA BRUTA DE VENDAS		R\$ 2.972.742,03	R\$ 3.008.892,16
VENDAS MERCADO INTERNO		R\$ 2.582.253,24	R\$ 2.741.507,00
VENDAS MERCADORIAS - FILIAL ES		R\$ 390.488,79	R\$ 267.385,16
RECEITA DA PRESTACAO DE SERVICOS		R\$ 15.208.310,55	R\$ 8.073.378,44
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 15.174.443,93	R\$ 8.039.281,34
SERVICOS PRESTADOS - FILIAL BH		R\$ 33.866,62	R\$ 34.097,10
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 0,00	R\$ 6.323.099,65
RECEITA DE LOCAÇÕES		R\$ 0,00	R\$ 6.323.099,65
(-) (-) CANCELAMENTO E DEVOLUCOES		R\$ (17.793,10)	R\$ (101.183,60)
(-) (-) DEV. VENDA MERCADORIAS MERCADO INT		R\$ (17.793,10)	R\$ (101.183,60)
(-) (-) IMPOSTOS S/VENDAS E SERVICOS		R\$ (1.057.035,98)	R\$ (694.576,49)
(-) (-) ICMS		R\$ (76.925,08)	R\$ (117.464,08)
(-) (-) COFINS		R\$ (396.820,76)	R\$ (259.644,16)
(-) (-) PIS		R\$ (86.026,39)	R\$ (56.275,21)
ICMS S/DEV. VENDAS		R\$ 1.170,00	R\$ 0,00
(-) (-) ISS		R\$ (450.674,08)	R\$ (241.155,87)
(-) (-) ISS FILIAL		R\$ (990,08)	R\$ (868,70)
(-) ICMS - FILIAL MG		R\$ (4.676,07)	R\$ 0,00
(-) (-) ICMS - FILIAL ES		R\$ (42.093,52)	R\$ (11.996,97)
(-) ICMS SUBSTITUICAO TRIBUTARIA		R\$ 0,00	R\$ (7.171,50)
JUROS E DESCONTOS		R\$ 68.286,76	R\$ 3.864,84
JUROS DE APLICACOES FINANCEIRAS		R\$ 66.880,88	R\$ 3.864,84
RECEITA ATUALIZACAO MONETARIA		R\$ 1.405,88	R\$ 0,00
RECEITAS DIVERSAS		R\$ 5.723.119,08	R\$ 0,00
RECEITA DE LOCAÇÕES		R\$ 5.378.575,24	R\$ 0,00
CREDITO ACAO JUDICIAL		R\$ 344.543,84	R\$ 0,00
(-) CONTAS DE RESULTADO		R\$ (21.660.239,09)	R\$ (16.196.972,25)
(-) PRODUÇÃO		R\$ (2.071.676,28)	R\$ (2.368.071,66)
(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (2.071.676,28)	R\$ (2.368.071,66)
(-) DESPESAS COM PESSOAL		R\$ (74.549,22)	R\$ (65.752,42)
(-) SALARIOS E ORDENADOS		R\$ (27.408,24)	R\$ (12.131,89)
13º SALARIO		R\$ (13.163,63)	R\$ 0,00
(-) FERIAS		R\$ 0,00	R\$ (17.765,40)
(-) INSS		R\$ (20.966,76)	R\$ (16.749,20)
(-) FGTS		R\$ (4.674,26)	R\$ (3.667,38)
(-) HORAS EXTRAS		R\$ (8.124,68)	R\$ (15.073,49)
(-) ADICIONAL NOTURNO		R\$ (211,65)	R\$ (365,06)
(-) IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES		R\$ (240.316,86)	R\$ (8.557,54)
(-) IPTU		R\$ (5.082,22)	R\$ (5.031,34)
(-) IPVA		R\$ 0,00	R\$ (2.201,77)
(-) TAXAS DIVERSAS		R\$ (2.334,92)	R\$ (1.324,43)
ICMS SUBSTITUICAO TRIBUTARIA		R\$ (26.470,65)	R\$ 0,00
ICMS DIF. ALIQUOTA		R\$ (1.544,44)	R\$ 0,00
ATUALIZACAO MONETARIA		R\$ (204.884,63)	R\$ 0,00
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (18.678.651,94)	R\$ (13.555.977,09)
(-) PROLABORE		R\$ (9.000,00)	R\$ (9.000,00)
(-) AGUA E ESGOTO		R\$ (1.448,14)	R\$ (947,68)
(-) TELEFONE		R\$ (77.052,07)	R\$ (78.218,90)
(-) SEGUROS		R\$ (6.165,51)	R\$ (2.956,78)
(-) ASSISTENCIA CONTABIL		R\$ (39.834,28)	R\$ (12.443,70)
(-) SERVICOS PRESTADOS PJ		R\$ (6.672.370,30)	R\$ (7.254.255,63)
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES		R\$ (220.391,02)	R\$ (227.545,95)
(-) DESPESAS LEGAIS E JUDICIAIS		R\$ (991,49)	R\$ (127,75)
(-) COMBUST/ESTAC/CONDUCAO		R\$ (18.807,64)	R\$ (13.976,19)
(-) CONTRIBUICAO SINDICAL		R\$ 0,00	R\$ (271,20)
(-) ALUGUEIS IMOVEL		R\$ (6.962,80)	R\$ (7.153,48)
(-) INTERNET		R\$ (7.236,46)	R\$ (4.129,41)
LANCHES E REFEICOES		R\$ (780,00)	R\$ 0,00
(-) VIAGENS E ESTADIAS		R\$ (36.928,24)	R\$ (3.765,31)
(-) ENERGIA ELETRICA		R\$ (14.265,92)	R\$ (14.591,82)
(-) MATERIAL DE CONSUMO		R\$ (54.422,28)	R\$ (101.960,62)
(-) COMPRA SOFTWARE		R\$ (11.511.995,79)	R\$ (5.824.632,67)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (595.044,79)	R\$ (198.613,54)
(-) JUROS PASSIVOS		R\$ (76.547,47)	R\$ (176.575,02)
(-) IOF		R\$ (342,82)	R\$ (156,68)
DESCONTOS CONCEDIDOS		R\$ (332.971,81)	R\$ 0,00
(-) DESPESAS BANCARIAS		R\$ (18.598,32)	R\$ (12.444,20)
(-) ENCARGOS FINANCEIROS ARREND. MERC.		R\$ (42.447,16)	R\$ (9.437,64)
PERDAS COM APLICACOES FINANC.		R\$ (124.137,21)	R\$ 0,00
= Lucro		R\$ 1.237.390,25	R\$ 416.502,75

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITAS		R\$ 16.613.475,00	R\$ 8.819.312,42
RECEITA BRUTA DE VENDAS		R\$ 3.008.892,16	R\$ 507.365,41
VENDAS MERCADO INTERNO		R\$ 2.741.507,00	R\$ 338.335,88
VENDAS MERCADORIAS - FILIAL ES		R\$ 267.385,16	R\$ 169.029,53
RECEITA DA PRESTACAO DE SERVICOS		R\$ 8.073.378,44	R\$ 7.590.559,49
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 8.039.281,34	R\$ 7.527.123,87
SERVICOS PRESTADOS - FILIAL BH		R\$ 34.097,10	R\$ 63.435,62
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 6.323.099,65	R\$ 1.411.374,15
RECEITA DE LOCAÇÕES		R\$ 6.323.099,65	R\$ 1.411.374,15
(-) (-) CANCELAMENTO E DEVOLUCOES		R\$ (101.183,60)	R\$ (116.437,62)
(-) (-) DEV. VENDA MERCADORIAS MERCADO INT		R\$ (101.183,60)	R\$ (116.437,62)
(-) (-) IMPOSTOS S/VENDAS E SERVICOS		R\$ (694.576,49)	R\$ (593.676,59)
(-) (-) ICMS		R\$ (117.464,08)	R\$ (10.130,29)
(-) (-) COFINS		R\$ (259.644,16)	R\$ (278.741,31)
(-) (-) PIS		R\$ (56.275,21)	R\$ (60.426,99)
ICMS S/DEV. VENDAS		R\$ 0,00	R\$ 3.528,84
(-) (-) ISS		R\$ (241.155,87)	R\$ (221.959,33)
(-) (-) ISS FILIAL		R\$ (868,70)	R\$ (1.594,04)
(-) (-) ICMS - FILIAL MG		R\$ 0,00	R\$ (40,13)
(-) (-) ICMS - FILIAL ES		R\$ (11.996,97)	R\$ (22.670,98)
(-) ICMS SUBSTITUICAO TRIBUTARIA		R\$ (7.171,50)	R\$ (1.642,36)
JUROS E DESCONTOS		R\$ 3.864,84	R\$ 20.127,58
JUROS DE APLICACOES FINANCEIRAS		R\$ 3.864,84	R\$ 20.127,58
(-) CONTAS DE RESULTADO		R\$ (16.196.972,25)	R\$ (8.469.033,77)
(-) PRODUÇÃO		R\$ (2.368.071,66)	R\$ (352.748,42)
(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (2.368.071,66)	R\$ (352.748,42)
(-) DEMONSTRATIVO COMPRAS		R\$ 0,00	R\$ (663.806,49)
(-) COMPRAS		R\$ 0,00	R\$ (77.405,31)
(-) ICMS		R\$ 0,00	R\$ 7.859,47
(-) ICMS - FILIAL MG		R\$ 0,00	R\$ 1.812,10
(-) COMPRAS FILIAL ES		R\$ 0,00	R\$ (647.633,92)
(-) ICMS - FILIAL ES		R\$ 0,00	R\$ 39.685,21
(-) DEV. COMPRAS - FILIAL ES		R\$ 0,00	R\$ 14.482,87
(-) ICMS S/DEV. COMPRAS - FILIAL ES		R\$ 0,00	R\$ (2.606,91)
(-) DESPESAS COM PESSOAL		R\$ (65.752,42)	R\$ (59.490,00)
(-) SALARIOS E ORDENADOS		R\$ (12.131,89)	R\$ (26.750,23)
FERIAS		R\$ (17.765,40)	R\$ 0,00
(-) INSS		R\$ (16.749,20)	R\$ (13.943,96)
(-) FGTS		R\$ (3.667,38)	R\$ (3.614,50)
(-) HORAS EXTRAS		R\$ (15.073,49)	R\$ (14.724,15)
(-) ADICIONAL NOTURNO		R\$ (365,06)	R\$ (457,16)
(-) IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES		R\$ (8.557,54)	R\$ (7.999,62)
(-) IPTU		R\$ (5.031,34)	R\$ (7.547,01)
IPVA		R\$ (2.201,77)	R\$ 0,00
(-) TAXAS DIVERSAS		R\$ (1.324,43)	R\$ (452,61)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (13.555.977,09)	R\$ (7.307.806,17)
(-) PROLABORE		R\$ (9.000,00)	R\$ (9.000,00)
(-) AGUA E ESGOTO		R\$ (947,68)	R\$ (632,08)
(-) TELEFONE		R\$ (78.218,90)	R\$ (89.964,90)
(-) SEGUROS		R\$ (2.956,78)	R\$ (9.992,75)
(-) ASSISTENCIA CONTABIL		R\$ (12.443,70)	R\$ (13.388,00)
(-) SERVICOS PRESTADOS PJ		R\$ (7.254.255,63)	R\$ (6.828.734,50)
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES		R\$ (227.545,95)	R\$ (229.578,09)
DESPESAS LEGAIS E JUDICIAIS		R\$ (127,75)	R\$ 0,00
(-) COMBUST/ESTAC/CONDUCAO		R\$ (13.976,19)	R\$ (15.190,46)
(-) CONTRIBUICAO SINDICAL		R\$ (271,20)	R\$ (112,85)
(-) ALUGUEIS IMOVEL		R\$ (7.153,48)	R\$ (6.480,03)
(-) INTERNET		R\$ (4.129,41)	R\$ (3.796,12)
(-) VIAGENS E ESTADIAS		R\$ (3.765,31)	R\$ (24.888,33)
(-) ENERGIA ELETRICA		R\$ (14.591,82)	R\$ (10.831,45)
(-) MATERIAL DE CONSUMO		R\$ (101.960,62)	R\$ (65.216,61)
COMPRA SOFTWARE		R\$ (5.824.632,67)	R\$ 0,00
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (198.613,54)	R\$ (77.183,07)
(-) JUROS PASSIVOS		R\$ (176.575,02)	R\$ (63.263,51)
(-) IOF		R\$ (156,68)	R\$ (1.358,77)
(-) DESPESAS BANCARIAS		R\$ (12.444,20)	R\$ (3.123,15)
(-) ENCARGOS FINANCEIROS ARREND. MERC.		R\$ (9.437,64)	R\$ (9.437,64)
= Lucro		R\$ 416.502,75	R\$ 350.278,65

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número AC.E8.08.23.7C.3A.06.5D.28.AB.2E.84.14.8B.B4.9F.AA.78.F1.88-2, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITAS		R\$ 8.819.312,42	R\$ 23.112.195,14
RECEITA BRUTA DE VENDAS		R\$ 507.365,41	R\$ 1.716.614,69
VENDAS MERCADO INTERNO		R\$ 338.335,88	R\$ 791.501,38
VENDAS MERCADORIAS - FILIAL ES		R\$ 169.029,53	R\$ 925.113,31
RECEITA DA PRESTACAO DE SERVICOS		R\$ 7.590.559,49	R\$ 12.243.320,03
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 7.527.123,87	R\$ 10.938.887,08
SERVICOS PRESTADOS - FILIAL BH		R\$ 63.435,62	R\$ 28.435,62
SERVICOS PRESTADOS - FILIAL ES		R\$ 0,00	R\$ 1.275.997,33
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 1.411.374,15	R\$ 9.938.281,60
RECEITA DE LOCAÇÕES		R\$ 1.411.374,15	R\$ 9.154.662,45
OUTRAS RECEITAS		R\$ 0,00	R\$ 783.619,15
(-) (-) CANCELAMENTO E DEVOLUCOES		R\$ (116.437,62)	R\$ (202.413,06)
(-) DEV. VENDA MERCADORIAS MERCADO INT		R\$ (116.437,62)	R\$ 0,00
(-) (-) DEV. VENDA MERCADORIAS FILIAL ES		R\$ 0,00	R\$ (202.413,06)
(-) (-) IMPOSTOS S/VENDAS E SERVICOS		R\$ (593.676,59)	R\$ (952.548,25)
(-) (-) ICMS		R\$ (10.130,29)	R\$ (26.570,08)
(-) (-) COFINS		R\$ (278.741,31)	R\$ (398.265,68)
(-) (-) PIS		R\$ (60.426,99)	R\$ (86.307,31)
ICMS S/DEV. VENDAS		R\$ 3.528,84	R\$ 0,00
(-) (-) ISS		R\$ (221.959,33)	R\$ (339.288,63)
(-) (-) ISS FILIAL		R\$ (1.594,04)	R\$ (710,91)
(-) (-) ICMS - FILIAL MG		R\$ (40,13)	R\$ (80,26)
(-) (-) ICMS - FILIAL ES		R\$ (22.670,98)	R\$ (106.917,80)
ICMS S/DEV. VENDAS-FILIAL ES		R\$ 0,00	R\$ 8.096,52
(-) ICMS SUBSTITUICAO TRIBUTARIA		R\$ (1.642,36)	R\$ (2.504,10)
JUROS E DESCONTOS		R\$ 20.127,58	R\$ 368.940,13
JUROS DE APLICACOES FINANCEIRAS		R\$ 20.127,58	R\$ 13.808,15
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS		R\$ 0,00	R\$ 355.131,98
(-) CONTAS DE RESULTADO		R\$ (8.469.033,77)	R\$ (21.461.846,72)
(-) PRODUÇÃO		R\$ (352.748,42)	R\$ (894.331,39)
(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (352.748,42)	R\$ (894.331,39)
DEMONSTRATIVO COMPRAS		R\$ (663.806,49)	R\$ 0,00
COMPRAS		R\$ (77.405,31)	R\$ 0,00
(-) ICMS		R\$ 7.859,47	R\$ 0,00
(-) ICMS - FILIAL MG		R\$ 1.812,10	R\$ 0,00
COMPRAS FILIAL ES		R\$ (647.633,92)	R\$ 0,00
(-) ICMS - FILIAL ES		R\$ 39.685,21	R\$ 0,00
(-) DEV. COMPRAS - FILIAL ES		R\$ 14.482,87	R\$ 0,00
ICMS S/DEV. COMPRAS - FILIAL ES		R\$ (2.606,91)	R\$ 0,00
(-) DESPESAS COM PESSOAL		R\$ (59.490,00)	R\$ (66.185,00)
(-) SALARIOS E ORDENADOS		R\$ (26.750,23)	R\$ (31.787,74)
(-) INSS		R\$ (13.943,96)	R\$ (14.324,18)
(-) FGTS		R\$ (3.614,50)	R\$ (3.738,57)
(-) HORAS EXTRAS		R\$ (14.724,15)	R\$ (15.328,61)
(-) ADICIONAL NOTURNO		R\$ (457,16)	R\$ (693,40)
(-) PARTICIPACAO NOS LUCROS		R\$ 0,00	R\$ (312,50)
(-) IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES		R\$ (7.999,62)	R\$ (55.454,09)
(-) IPTU		R\$ (7.547,01)	R\$ (7.547,01)
(-) TAXAS DIVERSAS		R\$ (452,61)	R\$ (1.320,42)
(-) ISS FILIAL E.S.		R\$ 0,00	R\$ (46.586,66)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (7.307.806,17)	R\$ (20.285.932,67)
(-) PROLABORE		R\$ (9.000,00)	R\$ (9.000,00)
(-) AGUA E ESGOTO		R\$ (632,08)	R\$ (806,16)
(-) TELEFONE		R\$ (89.964,90)	R\$ (142.236,75)
(-) SEGUROS		R\$ (9.992,75)	R\$ (12.441,39)
(-) ASSISTENCIA CONTABIL		R\$ (13.388,00)	R\$ (10.683,00)
(-) SERVICOS PRESTADOS PJ		R\$ (6.828.734,50)	R\$ (7.577.374,95)
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES		R\$ (229.578,09)	R\$ (231.000,60)
(-) DESPESAS LEGAIS E JUDICIAIS		R\$ 0,00	R\$ (147,70)
(-) COMBUST/ESTAC/CONDUCAO		R\$ (15.190,46)	R\$ (6.703,69)
(-) CONTRIBUICAO SINDICAL		R\$ (112,85)	R\$ (2.345,19)
(-) ALUGUEIS IMOVEL		R\$ (6.480,03)	R\$ (6.480,03)
(-) ALUGUEL DE BENS		R\$ 0,00	R\$ (678.234,57)
(-) INTERNET		R\$ (3.796,12)	R\$ (866,12)
VIAGENS E ESTADIAS		R\$ (24.888,33)	R\$ 0,00
(-) ENERGIA ELETRICA		R\$ (10.831,45)	R\$ (8.236,71)
(-) MATERIAL DE CONSUMO		R\$ (65.216,61)	R\$ (127.709,93)
(-) COMPRA SOFTWARE		R\$ 0,00	R\$ (11.471.665,88)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (77.183,07)	R\$ (159.943,57)
(-) JUROS PASSIVOS		R\$ (63.263,51)	R\$ (143.936,05)
(-) IOF		R\$ (1.358,77)	R\$ (2.496,46)
(-) DESPESAS BANCARIAS		R\$ (3.123,15)	R\$ (4.073,42)
(-) ENCARGOS FINANCEIROS ARREND. MERC.		R\$ (9.437,64)	R\$ (9.437,64)
= Lucro		R\$ 350.278,65	R\$ 1.650.348,42

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITAS		R\$ 23.112.195,14	R\$ 14.981.210,23
RECEITA BRUTA DE VENDAS		R\$ 1.716.614,69	R\$ 3.046.375,31
VENDAS MERCADO INTERNO		R\$ 791.501,38	R\$ 1.842.840,19
VENDAS MERCADORIAS - FILIAL ES		R\$ 925.113,31	R\$ 1.203.535,12
RECEITA DA PRESTACAO DE SERVICOS		R\$ 12.243.320,03	R\$ 11.531.054,60
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 10.938.887,08	R\$ 11.452.977,70
SERVICOS PRESTADOS - FILIAL BH		R\$ 28.435,62	R\$ 28.435,62
SERVICOS PRESTADOS - FILIAL ES		R\$ 1.275.997,33	R\$ 49.641,28
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 9.938.281,60	R\$ 2.621.284,01
RECEITA DE LOCAÇÕES		R\$ 9.154.662,45	R\$ 2.621.284,01
OUTRAS RECEITAS		R\$ 783.619,15	R\$ 0,00
(-) (-) CANCELAMENTO E DEVOLUCOES		R\$ (202.413,06)	R\$ (1.143.421,82)
(-) (-) DEV. VENDA MERCADORIAS MERCADO INT		R\$ 0,00	R\$ (607.963,11)
(-) (-) DEV. VENDA MERCADORIAS FILIAL ES		R\$ (202.413,06)	R\$ (535.458,71)
(-) (-) IMPOSTOS S/VENDAS E SERVICOS		R\$ (952.548,25)	R\$ (1.095.246,46)
(-) (-) ICMS		R\$ (26.570,08)	R\$ (242.737,56)
(-) (-) COFINS		R\$ (398.265,68)	R\$ (392.275,20)
(-) (-) PIS		R\$ (86.307,31)	R\$ (85.013,67)
ICMS S/DEV. VENDAS		R\$ 0,00	R\$ 24.863,67
(-) (-) ISS		R\$ (339.288,63)	R\$ (342.002,63)
(-) (-) ISS FILIAL		R\$ (710,91)	R\$ (1.009,40)
(-) ICMS - FILIAL MG		R\$ (80,26)	R\$ 0,00
(-) (-) ICMS - FILIAL ES		R\$ (106.917,80)	R\$ (51.846,58)
ICMS S/DEV. VENDAS-FILIAL ES		R\$ 8.096,52	R\$ 0,00
(-) ICMS SUBSTITUICAO TRIBUTARIA		R\$ (2.504,10)	R\$ (5.225,09)
JUROS E DESCONTOS		R\$ 368.940,13	R\$ 21.164,59
JUROS DE APLICACOES FINANCEIRAS		R\$ 13.808,15	R\$ 21.164,59
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS		R\$ 355.131,98	R\$ 0,00
(-) CONTAS DE RESULTADO		R\$ (21.461.846,72)	R\$ (13.919.638,21)
(-) PRODUÇÃO		R\$ (894.331,39)	R\$ (1.992.094,87)
(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (894.331,39)	R\$ (1.992.094,87)
(-) DESPESAS COM PESSOAL		R\$ (66.185,00)	R\$ (82.009,92)
(-) SALARIOS E ORDENADOS		R\$ (31.787,74)	R\$ (31.568,77)
(-) 13º SALARIO		R\$ 0,00	R\$ (15.539,93)
(-) FERIAS		R\$ 0,00	R\$ (4.527,49)
(-) INSS		R\$ (14.324,18)	R\$ (16.701,13)
(-) FGTS		R\$ (3.738,57)	R\$ (5.741,29)
(-) HORAS EXTRAS		R\$ (15.328,61)	R\$ (7.735,51)
(-) ADICIONAL NOTURNO		R\$ (693,40)	R\$ (195,80)
PARTICIPACAO NOS LUCROS		R\$ (312,50)	R\$ 0,00
(-) IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES		R\$ (55.454,09)	R\$ (5.656,60)
(-) IPTU		R\$ (7.547,01)	R\$ (5.031,34)
(-) TAXAS DIVERSAS		R\$ (1.320,42)	R\$ (625,26)
ISS FILIAL E.S.		R\$ (46.586,66)	R\$ 0,00
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (20.285.932,67)	R\$ (11.543.407,37)
(-) PROLABORE		R\$ (9.000,00)	R\$ (9.000,00)
(-) AGUA E ESGOTO		R\$ (806,16)	R\$ (2.191,49)
(-) TELEFONE		R\$ (142.236,75)	R\$ (71.141,06)
(-) SEGUROS		R\$ (12.441,39)	R\$ (4.213,53)
(-) ASSISTENCIA CONTABIL		R\$ (10.683,00)	R\$ (23.648,82)
(-) SERVICOS PRESTADOS PJ		R\$ (7.577.374,95)	R\$ (7.175.437,18)
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES		R\$ (231.000,60)	R\$ (270.426,36)
DESPESAS LEGAIS E JUDICIAIS		R\$ (147,70)	R\$ 0,00
(-) COMBUST/ESTAC/CONDUCAO		R\$ (6.703,69)	R\$ (5.251,42)
CONTRIBUICAO SINDICAL		R\$ (2.345,19)	R\$ 0,00
(-) ALUGUEIS IMOVEL		R\$ (6.480,03)	R\$ (6.480,03)
ALUGUEL DE BENS		R\$ (678.234,57)	R\$ 0,00
(-) INTERNET		R\$ (866,12)	R\$ (1.355,12)
(-) VIAGENS E ESTADIAS		R\$ 0,00	R\$ (5.589,32)
(-) ENERGIA ELETRICA		R\$ (8.236,71)	R\$ (11.818,05)
(-) MATERIAL DE CONSUMO		R\$ (127.709,93)	R\$ (61.416,02)
(-) COMPRA SOFTWARE		R\$ (11.471.665,88)	R\$ (3.895.438,97)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (159.943,57)	R\$ (296.469,45)
(-) JUROS PASSIVOS		R\$ (143.936,05)	R\$ (189.820,96)
(-) IOF		R\$ (2.496,46)	R\$ (5.047,23)
(-) DESPESAS BANCARIAS		R\$ (4.073,42)	R\$ (4.228,97)
(-) ATUALIZACAO MONETARIA		R\$ 0,00	R\$ (45.634,66)
(-) ENCARGOS FINANCEIROS ARREND. MERC.		R\$ (9.437,64)	R\$ (9.437,64)
(-) PERDAS COM APLICACOES FINANC.		R\$ 0,00	R\$ (42.299,99)
= Lucro		R\$ 1.650.348,42	R\$ 1.061.572,02

BETTA SOLUÇÕES DE ATENDIMENTO LTDA.
CNPJ 64.729.775/0001-85

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS ENCERRADAS EM
31 DE DEZEMBRO DE 2021

(Valores expressos em reais, exceto quando indicado de outra forma)

CONTEXTO OPERACIONAL

A BETTA SOLUÇÕES DE ATENDIMENTO LTDA., com sede em São Paulo – SP na Rua Teodoro de Beaurepaire, 126 – 1º andar Vila Dom Pedro I, CEP 04279-030 São Paulo/SP tem por objeto as atividades de:

- a) Comércio varejista de aparelhos, equipamentos, máquinas elétricas eletrônicas, materiais de comunicação e de informática (CNAE: 47.52-1-00);
- b) Comércio varejista especializado em equipamentos de telefonia, comunicação, informática e suprimentos de informática (CNAE: 47.51-2-01);
- c) Suporte técnico, manutenção e outros serviços na área de tecnologia da informação (CNAE: 62.09-1-00);
- d) Aluguel de máquinas e equipamentos comerciais e industriais sem operador, máquinas e equipamentos para escritório, tais como computadores e equipamentos periféricos, reprodutores de cópias, projetores, data show, equipamentos de rede e de telecomunicação (CNAE: 77.39-0-99);
- e) Consultoria em tecnologia da informação (CNAE: 62.04-0-00);
- f) Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizáveis, e o desenvolvimento de programas de computador sob encomenda (CNAE: 62.02-3-00);
- g) Intermediação e agenciamento de serviços e negócios de informática e telecomunicações. (CNAE: 74.90-1-04);
- h) Prestação de serviços de conserto, instalação e manutenção de equipamentos e máquinas elétricas e eletrônicas, de comunicação e informática (CNAE: 95.11-8-00);
- i) Serviços de telecomunicações em redes e circuito especializado (CNAE: 61.90-6-99);
- j) Operações de portais de internet e serviços de informação na internet (CNAE: 62.01-5-02);

k) Prestação de serviços de treinamento (CNAE: 85.99-6-03).

Possui as seguintes filiais:

- a) **FILIAL 1** - situada na Rua dos Guajajaras, 910 salas 1512 e 1513, Centro, CEP 30.180-100, Belo Horizonte/MG, CNPJ nº 64.729.775/0003-47;
- b) **FILIAL 2** - situada na Francisco Souza dos Santos, 03, sala 210 – Jardim Limoeiro, CEP 29.164-153, Serra/ES, CNPJ nº 64.729.775/0004-28.

APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

As demonstrações contábeis encerradas em 31/12/2021, aqui compreendidas: Balanço Patrimonial, Demonstração do Resultado do Exercício, Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido e Demonstração dos Fluxos de Caixa, foram elaboradas de acordo com as normas da NBC TG 1000, bem como dos princípios fundamentais da contabilidade e demais práticas contábeis nos termos da legislação societária brasileira.

MOEDA FUNCIONAL E MOEDA DE APRESENTAÇÃO

Os itens incluídos nas demonstrações financeiras da empresa são mensurados usando a moeda no principal ambiente econômico, no qual a empresa atua ("a moeda funcional"). As demonstrações financeiras estão apresentadas em reais (R\$), que é a moeda funcional da empresa.

As operações com moeda estrangeira, quando contratadas, são convertidas para a moeda funcional, utilizando as taxas de câmbio vigentes nas datas das transações. Eventuais ganhos ou perdas cambiais resultantes da liquidação dessas transações e da conversão pelas taxas de câmbio do final do exercício, são reconhecidos no resultado do exercício como "outros ganhos(perdas) líquidos".

RESUMO DAS PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS ADOTADAS

1 –CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

São apresentados pelo saldo da conta caixa, bancos c/ movimento e aplicações financeiras:

Caixa R\$ 9.052,58

Bancos c/ movimento R\$ 444.890,88

Aplicações financeiras R\$ 1.743.294,03

2 –CONTAS A RECEBER E CRÉDITOS A RECEBER

As contas a receber de clientes correspondem aos valores faturados. Não há elementos que justifiquem a constituição de provisão para devedores duvidosos.

As conta outros créditos a receber correspondem ao saldo dos valores transferidos para a conta da sócia majoritária BGP ADM.E PART.LTDA. no montante de R\$ 16.771.340,16 (" c/c sócia BGP ADM) e R\$ 40.000,00 ("contas a receber AVIV SOLUTIONS").

3 – IMPOSTOS A RECUPERAR /COMPENSAR

Saldo credor de ICMS filiais e I.R.F. s/ aplicações financeiras.

4 – ESTOQUES

Os estoques foram avaliados pelo custo médio de aquisição, excluídos os impostos recuperáveis.

5 – IMOBILIZADO

Registrados ao custo de aquisição, formação ou construção. A depreciação é calculada pelo método linear às taxas anuais estabelecidas pela legislação do Imposto de Renda, considerando-se o tempo de vida útil estimado dos ativos.

6 – INTANGÍVEL

Registrados aos custos incorridos na aquisição dos bens intangíveis (marcas e patentes).

7 – OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIAS

Saldo de salários e férias a pagar, bem como encargos de INSS e FGTS a recolher.

8 – OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS

Saldo a recolher de tributos federais, estaduais e municipais matriz e filiais.

9 – FORNECEDORES

As contas a pagar aos fornecedores são obrigações a pagar por bens ou serviços adquiridos para pagamento a prazo. Elas são, inicialmente, reconhecidas pelo valor justo e, na prática, são reconhecidas ao valor da fatura correspondente.

10 – EMPRÉSTIMOS BANCÁRIOS

Há empréstimos contratados com o Banco Itaú e C.E.F. para capital de giro e um arrendamento mercantil com o Banco Daycoval.

São representados pelos valores originais de captação, deduzidos dos custos de transação, quando existentes, atualizados monetariamente pelos índices estabelecidos nos contratos com os credores, acrescidos dos respectivos juros e demais encargos até a data do encerramento do exercício.

11 – OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS

São representados por parcelamento de tributos federais, estaduais e municipais, vencíveis no longo prazo.

12 – CAPITAL SOCIAL

O capital social totalmente integralizado é de R\$ 2.655.000,00 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e cinco mil reais), representado por 2.655.000 de quotas no valor de R\$ 1,00 cada uma, conforme última alteração e consolidação de contrato social registrada na JUCESP em 18/09/020, distribuído da seguinte forma:

90% para a sócia BGP ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA.

10% para o sócio ROBERTO MENDES MARTINS CENTOAMORE

13 – ANTECIPAÇÃO P/ FUTURO AUMENTO DE CAPITAL

Há um saldo a título de “antecipação para futuro aumento de capital” realizado pela sócia BGP ADM.E PART. LTDA., no valor de R\$ 2.026.603,47

14 – RECEITAS OPERACIONAIS

Representado pela receita bruta de venda de produtos, prestação de serviços e locação de bens e softwares.

15 – IRPJ e CSLL

O imposto de renda (IRPJ) e a contribuição social (CSLL), são calculados pelo regime de lucro real e apurados trimestralmente, com base nas alíquotas efetivas de 15% IRPJ, 10% adicional do IRPJ e 9% da CSLL, sobre o lucro líquido ajustado nos termos da legislação vigente.

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE

A empresa declara expressamente que a elaboração e a apresentação das demonstrações contábeis estão em conformidade com as normas do NBC TG 1000, estabelecidas pela Resolução 1.255/2009 do Conselho Federal de Contabilidade.

A administração da empresa também procedeu ao exame conceitual e concluiu que não possui prestação pública de contas, encontrando-se assim apta a exercer a faculdade pela aplicação do previsto na citada NBC.

EVENTOS SUBSEQUENTES

Nos dois últimos anos o surto de um novo vírus denominado Coronavírus (COVID-19), foi primeiramente detectado na China, posteriormente, espalhando-se em escala global, e sendo classificando como uma pandemia pela OMS (Organização Mundial da Saúde) em 3 de março de 2020, inclusive afetando a economia brasileira.

Desde o 2º semestre de 2021, o vírus perdeu grande parte da probabilidade de contágio, o que fez com que as autoridades sanitárias brasileiras eliminasse grande parte das medidas de proteção impostas, tais como liberação de uso de máscaras, abertura de locais fechados ao público, dentre outras.

Nesse momento, a Administração destaca que não observou nenhum impacto em suas demonstrações financeiras, bem como não foi possível efetuar a mensuração de eventuais riscos que possam vir a ocorrer, e que possam afetar os negócios da empresa.

Contudo, a Administração vem tomando as devidas medidas preventivas internas, com o intuito de preservar a saúde de seus colaboradores e parceiros, e vem monitorando o avanço da situação, de forma que seja possível mensurar eventuais impactos futuros que necessitem serem refletidos posteriormente na sua posição patrimonial.

São Paulo, 31 de Dezembro de 2021

Betta Soluções de Atendimento Ltda.
a) Sócio administrador

GILBERTO DOS
SANTOS
SABIO:047069808
01

Digitally signed by
GILBERTO DOS SANTOS
SABIO:04706980801
Date: 2022.06.09
12:14:38 -03'00'

Gilberto dos Santos Sábio
Contador CRC 1SP120.617/O-4

BETTA SOLUÇÕES DE ATENDIMENTO LTDA.

CNPJ: 64.729.775/0001-85

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS ENCERRADAS EM 31/12/2021

Valores expressos em reais, exceto quando indicado de outra forma)

BALANÇO PATRIMONIAL

ATIVO

	<u>Notas</u>	
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	1	2.197.237
CONTAS A RECEBER DE CLIENTES	-	4.444.590
CRÉDITOS E OUTRAS CONTAS A RECEBER	2	16.811.340
IMPOSTOS A RECUPERAR/COMPENSAR	3	12.188
ESTOQUES	4	757.256
ATIVO CIRCULANTE		24.222.612
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO		0
IMOBILIZADO	5	2.260.612
INTANGÍVEL	6	2.133
ATIVO NÃO CIRCULANTE		2.262.745
TOTAL DO ATIVO		26.485.358

PASSIVO

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIA	-	22.884
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	7	1.244.109
FORNECEDORES	-	15.189.264
EMPRÉSTIMOS BANCÁRIOS	8	797.434
PASSIVO CIRCULANTE		17.253.690
EMPRÉSTIMOS BANCÁRIOS	8	958.636
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	7	839.457
PASSIVO NÃO CIRCULANTE		1.798.093
CAPITAL SOCIAL	-	2.655.000
ANTECIPAÇÃO P/FUTURO AUMENTO DE CAPITAL	9	2.026.603
RESERVA DE LUCROS	-	955.130
LUCRO DO EXERCÍCIO	-	2.319.943
(-) LUCROS DISTRIBUÍDOS	-	-523.102
PATRIMONIO LÍQUIDO		7.433.574
TOTAL DO PASSIVO		26.485.358

São Paulo, 31 de Dezembro de 2021

Betta Soluções de Atendimento Ltda.
a) sócio / administrador

GILBERTO DOS SANTOS
SABIO:04706980801
SABIO:04706980801
Digitally signed by GILBERTO DOS SANTOS
SABIO:04706980801
Date: 2022.06.09 12:20:29 -03'00'
Gilberto dos Santos Sábio
Contador CRC 1SP120.617/O-4

BETTA SOLUÇÕES DE ATENDIMENTO LTDA.

CNPJ: 64.729.775/0001-85

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS ENCERRADAS EM 31/12/2021

Valores expressos em reais, exceto quando indicado de outra forma)

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

RECEITAS OPERACIONAIS	10	67.227.980
OUTRAS RECEITAS	11	783.619
RECEITA BRUTA		68.011.600
(-) DEVOLUÇÕES E CANCELAMENTOS	-	(1.563.456)
(-) IMPOSTOS INCIDENTES S/ VENDAS E SERVIÇO	-	(3.336.048)
RECEITA LÍQUIDA		63.112.096
(-) CUSTO DAS MERC.VENDIDAS E SERVIÇOS PRE	12	(6.271.053)
LUCRO OPERACIONAL BRUTO		56.841.043
(-) DESPESAS COM PESSOAL	-	(273.437)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS	-	(51.734.572)
(-) DESPESAS TRIBUTÁRIAS	-	(77.668)
(-) DESPESAS DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO	-	(958.551)
RESULTADO OPERACIONAL		3.796.814
(-) DESPESAS FINANCEIRAS	-	(732.210)
RECEITAS FINANCEIRAS	-	414.097
LUCRO DO EXERCÍCIO		3.478.702
(-) PROV. IRPJ/CSLL	13	(1.158.759)
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		2.319.943

São Paulo, 31 de Dezembro de 2021

Betta Soluções de Atendimento Ltda.
a) sócio / administrador

GILBERTO DOS
SANTOS
SABIO:04706980801

Digitally signed by
GILBERTO DOS SANTOS
SABIO:04706980801
Date: 2022.06.09
12:21:00 -03'00'

Gilberto dos Santos Sábio
Contador CRC 1SP120.617/O-4

BETTA SOLUÇÕES DE ATENDIMENTO LTDA.**CNPJ: 64.729.775/0001-85****DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS ENCERRADAS EM 31/12/2021**

Valores expressos em reais, exceto quando indicado de outra forma)

DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS - DLPA

(+) Saldo inicial de lucros acumulados em 01/01/2021	955.130
(-) Ajustes de exercícios anteriores	-
(+) Lucro líquido do exercício	2.319.943
(-) Lucros/dividendos distribuídos ou creditados	(523.102)
(=) saldo lucros acumulados em 31/12/2021	2.751.971

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO - DMPL

	capital social	antecipação p/ futuro aumento de capital	lucro do exercício / reserva de lucros	TOTAL
Saldo em 31/12/2018	250.000	2.401.989	859.738	3.511.727
lucro do exercício (transferido para reserva de lucros)	-	-	1.817.106	-
lucros distribuídos	-	-	-	-
aumento de capital social	-	-	-	-
Saldo em 31/12/2019	250.000	2.401.989	2.676.844	5.328.833
lucro do exercício	-	-	2.413.045	-
lucros distribuídos	-	-	(4.131.749)	-
aumento de capital social	2.405.000	(1.526.000)	(3.010)	-
saldo em 31/12/2020	2.655.000	875.989	955.130	4.486.119
lucro do exercício	-	-	2.319.943	-
lucros distribuídos	-	-	(523.102)	-
aumento de capital social	-	1.150.614	-	-
saldo em 31/12/2021	2.655.000	2.026.603	2.751.971	7.433.574

Betta Soluções de Atendimento Ltda.
a) sócio / administrador

GILBERTO DOS SANTOS
SABIO:04706980801
0801
Digitally signed by
GILBERTO DOS
SANTOS
SABIO:04706980801
Date: 2022.06.09
12:21:13 -03'00'
Gilberto dos Santos Sábio
Contador CRC 1SP120.617/O-4

BETTA SOLUÇÕES DE ATENDIMENTO LTDA.

CNPJ: 64.729.775/0001-85

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS ENCERRADAS EM 31/12/2021

Valores expressos em reais, exceto quando indicado de outra forma)

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA - DFC (MÉTODO INDIRETO)

FLUXO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Lucro antes do IRPJ e CSLL	3.478.702
Depreciação e amortização	958.551
Clientes	4.724.109
Estoques	(85.038)
Créditos e contas a receber	(4.677.408)
Impostos a recuperar/compensar	(111.718)
Obrigações trabalhistas e previdenciárias	6.974
Obrigações tributárias	2.074.648
Fornecedores	935.860
Contas a pagar	-
(=) Aumento de caixa gerado pela atividade operacional	7.304.681

FLUXO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS

Aquisição de ativo imobilizado	(168.190)
(=) Redução de caixa gerado pela atividade de investimento	(168.190)

FLUXO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS

Empréstimos e financiamentos de curto prazo	(4.412.017)
Antecipação para futuro aumento de capital	(1.150.614)
Pagamento de lucros e dividendos	(523.102)
(=) Redução de caixa gerado pela atividades de Financiamento	(6.085.733)

(=) Aumento de caixa e equivalentes de Caixa líquidos **1.050.758**

Caixa e equivalentes de caixa no início do período **1.146.479**

Caixa e equivalentes de caixa no fim do período **2.197.237**

VARIAÇÃO DE CAIXA **1.050.758**

São Paulo, 31 de Dezembro de 2021

Betta Soluções de Atendimento Ltda.
a) sócio / administrador

GILBERTO DOS SANTOS
SABIO:04706980801
1
Digitally signed by
GILBERTO DOS SANTOS
SABIO:04706980801
Date: 2022.06.09
12:24:56 -03'00'

Gilberto dos Santos Sábio
Contador CRC 1SP120.617/O-4

BETTA SOLUÇÕES DE ATENDIMENTO LTDA.

CNPJ: 64.729.775/0001-85

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS ENCERRADAS EM 31/12/2021

Valores expressos em reais, exceto quando indicado de outra forma)

MARGEM EBTIDA

LUCRO OPERACIONAL	3.478.702
(+) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	958.551
(+) DESPESAS FINANCEIRAS	732.210
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	(58.965)
EBTIDA (a)	5.110.497
RECEITAS LÍQUIDAS (b)	63.112.096
MARGEM EBTIDA (a/b x 100)	8,10%

ÍNDICES ECONÔMICOS FINANCEIROS

ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL	1,27
ÍNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE	1,40
ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO	0,72
GRAU DE ENDIVIDAMENTO	6,6
MARGEM DE LUCRO BRUTA	9,22%
MARGEM DE LUCRO LÍQUIDA	5,55%
RETORNO SOBRE O ATIVO	8,75%
RENTABILIDADE DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	31,20%
GRAU DE IMOBILIZAÇÃO	8,53%

São Paulo, 31 de Dezembro de 2021

Betta Soluções de Atendimento Ltda.
a) sócio / administrador

GILBERTO DOS SANTOS
SABIO:04706980801
0801
Digitally signed by
GILBERTO DOS SANTOS
SABIO:04706980801
Date: 2022.06.09
12:21:28 -03'00'

Gilberto dos Santos Sábio
Contador CRC 1SP120.617/O-4